[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023

                 №   1196
	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 16.04.2015 № 417 «О порядке распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области»

На основании постановления Администрации Томской области                       от 25.10.2018 № 416а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования                          в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав», в целях уточнения перечня дополнительных корректирующих коэффициентов, применяемых при распределении средств субвенции                  между муниципальными общеобразовательными организациями Колпашевского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 16.04.2015 № 417 «О порядке распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав                        на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 08.09.2015 № 900,                                     от 10.02.2016 № 104, от 11.01.2017 № 3, от 13.12.2017 № 1319,                                      от 02.04.2018 № 281, от 20.12.2018 № 1408, от 29.11.2019 № 1341,                             от 28.05.2020 № 522, от 29.12.2020 № 1427, от 29.01.2021 № 137,                                от 17.01.2023 № 29, от 06.06.2023 № 518) следующие изменения:
в пункте 3:

абзац 51 изложить в следующей редакции:

«K5j – расчётный коэффициент удорожания, учитывающий транспортную доступность j-ой МОО (за исключением МОО, отнесенной                   в соответствии с постановлением Администрации Колпашевского района                       к малокомплектным МОО), не являющейся базовой МОО, расположенной                  в населенном пункте с численностью населения менее 3000 человек.                        К5j рассчитывается как отношение фактического и установленного расстояния от базовой до j-ой МОО. Расстояние до базовой                                      МОО принимается равным 15 км.;»;

дополнить абзацами 67 -71 следующего содержания:
«K10j - расчётный коэффициент удорожания, учитывающий обязательства образовательной организации по заработной плате, среднесписочной численности на текущий финансовый год и потребность образовательной организации в связи с ростом уровня заработной платы, который определяется по следующей формуле:

K10j = ((Ozpj – Pzpj))/Hj/ Rdopсред,

 (13/1)

где:

Ozpj – расчётный фонд оплаты труда j–ой образовательной организации на заработную плату работников j–ой образовательной организации по установленным обязательствам на текущий финансовый                   год с учётом увеличения уровня заработной платы;

Pzpj –фонд оплаты труда j-ой образовательной организации                          на заработную плату работников j-ой образовательной организации c учётом всех источников финансирования на текущий финансовый год.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                      на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

И.о. Главы района

       Ю.А.Некрасов
С.В.Браун

4 22 50